
Verordnung 
 

zur Aufhebung der Schonzeit des Schwarzwildes bis auf führende Bachen 
 
Aufgrund des § 26 Abs. 2 des Niedersächsischen Jagdgesetzes vom 16.03.2001 (Nds. GVBl. S. 100), 
zuletzt geändert am  08.06.2016 (Nds. GVBl. S. 114) in Verbindung mit § 89 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.10.2010 (Nds. GVBl. 2010, 576) zuletzt geändert 
am 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48) wird folgende Verordnung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die sich aus der Verordnung über die Jagdzeiten (Bund) vom 02.04.1977 (BGBl. I S. 531) zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 25. April 2002 (BGBl. I S. 1487) ergebenden Schonzeiten für 
Schwarzwild mit Ausnahme führender Bachen werden aus Gründen der Wildseuchenbekämpfung 
aufgehoben. 
 

§ 2 
Die Verordnung tritt am 01.02.2018 in Kraft. 
 
 
Rotenburg (Wümme), den 25.01.2018 
 
Landkreis Rotenburg (Wümme) 
Der Landrat 
 
(Luttmann) 
 


